

Årsberättelse

2015/16



Kretsmöten 2017

Kl. 17.00 information nötköttsproduktion

Kl. 18.30 serveras mat

Kl. 19.00 formella förhandlingar

Kl. 19.30 information mjölkproduktion

Det går bra att ansluta till kretsmötet kl 17.00 eller kl. 18.30.

Krets 4, Klippan måndagen den 9/1

Hotell Erikslund, Åstorpsvägen 15, Ängelholm

Krets 3, Vinslöv tisdagen den 10/1

Hushållningssällskapet, Skepparslövsvägen 258, Kristianstad

Krets 2, Tomelilla, onsdagen den 11/1

Tranesgården, Skåne Tranås, Tomelilla

Obs ny plats!

Krets 1, Hörby, torsdagen den 12/1

Skånesemin, Råby 2003, Hörby

Så här många fullmäktige kan varje krets välja.

Varje krets har vid 2017-års kretsmöte rätt att välja fullmäktigeledamöter enligt den här sammanställningen.

<u>Krets</u>	<u>Nr</u>	<u>Ant.medl.</u>	<u>Fullm.</u>
Hörby	1	265	9
Tomelilla	2	202	6
Vinslöv	3	249	8
Klippan	4	200	7
Summa		916	30

Föredragningslista kretsmöten

1. Kretsmötet öppnas
2. Val av ordförande
3. Fastställande av föredragningslista
4. Anmälan om styrelsens val av protokollförare
5. Val av två personer att tillsammans med ordföranden justera mötets protokoll
6. Justering av röstlängd, upprop
7. Fråga om kretsmötet utlysts i behörig ordning
8. a. Val av ordinarie fullmäktigeledamöter
b. Val av suppleanter
c. Val av sammankallande i kretsen
9. a. Val av ledamöter för föreningsstämmans valberedning
b. Val av suppleanter för föreningsstämmans valberedning
10. a. Val av ordinarie ledamöter till kretsens valberedning
b. Val av sammankallande till kretsens valberedning
11. Överläggningar angående styrelsens redovisningshandlingar för verksamhetsåret 2015-09-01– 2016-08-31.
12. Övriga frågor
13. Avtackning

Eventuella avsägelser skall vara respektive valberedning tillhanda senast en månad före berört mötes hållande.

Stämman 2017

Onsdagen den 15 februari på Bjärsjölagårds slott i Sjöbo.

Vi börjar 10.00 och avslutar med en god lunch.

För matens skull vill vi att du anmäler dig till vår växel 0415-195 00.

God Jul och Gott Nytt År!

Från oss alla till er alla!



Innehåll

Kretsmöten och stämma	2
Innehållsförteckning	3
VD kommentar	4
Ordförandens kommentar	5
KAP	6
Rådgivningen	9
Kokontrollen	10
Klövverkare	17
Veterinär	19
Avel	20
Ungdomsklubben	22
Priser	23
Årsredovisning	24
Revisionsberättelse	29
Prislista	30
Telefonlista	31
Styrelsens adresser	32
Årsstämmans valberedning	33
Fullmäktige, suppl. o. kretsens valb.	34

VDs kommentar

Strukturumvandlingen i mjölk- och nötköttsnäringen fortsätter. Men de låga priser som rått vad gäller mjölk ställs allt på sin spets. Det gör att vi lagt ner mer tid än någonsin på att utvärdera och omvärdera Skånesemins verksamhet. Den goda uppslutningen på såväl fullmäktigemöten som kretsmöten under året som gick innebär att vi blir inspirerade till att hitta nya vägar trots att vi är den lilla föreningen.

Utvärderingen av Skånesemins alternativa vägval inför framtiden är nu klar (början av november) och vi har presenterat de möjligheter vi har för fullmäktige som gav sitt stöd till fortsatt utredning vårt alternativ med nya, externa leverantörer av våra IT tjänster. Både vad gäller nytt affärssystem och vad det gäller nytt, kompletterande system för husdjursverksamheten.

Utvärderingen av denna alternativa väg, som vi har tagit fram tillsammans med Rådgivarna i Sjuhärad, kommer att pågå fram till mitten på januari 2017 – då kommer det definitiva beslutet att fattas. Vi kommer också att göra vårt bästa för att involvera Växa i dessa alternativa tankar för att på så sätt göra det mest kostnadseffektiva för Sveriges mjölk- och nötköttsbönder. Det innebär att jag ber er alla hålla utkik efter inbjudan till våra kretsmöten som går av stapeln i början av januari. Förutsatt att vi väljer denna alternativa väg så kan kretsmötena bli startpunkten för att nytt sätt att arbeta för oss inom Husdjursföreningarna.

Vi anser att denna nya alternativa väg kommer att ge alla våra medlemmar större utbud av prisvärda tjänster. Det gäller även bruksbesättningar inom nötkött där vi tidigare inte haft så mycket att erbjuda. Vi fortsätter därför på fjolårets upplägg av våra kretsmöten där vi inleder med nötköttsfrågor före maten (17.00), sedan mat (18.30), gemensamma frågor direkt efter maten (19.00) för att sedan avsluta med mjölkfrågorna efter pausen.

Varmt välkomna till årets kretsmöten!

Martin Olsson, VD Skånesemin

Ordföranden har ordet

Nu har det gått ännu ett år - ett år som har präglats av mycket lågt mjölkpris som har satt mycket djupa spår i mjölkproducenternas ekonomi. Den enda trösten har varit ett ganska bra slaktpris som har hjälpt både mjölk- och köttproducenter en bit på vägen. Nu när detta skrivs ser allt ljusare ut då priset på mjölk stiger.

Uppsättningen i Skånesemins styrelse har förändrats under året. Några har slutat och några nya har kommit till och jag har blivit ordförande. Efter tio år i styrelsen så har jag fått se en drastisk strukturomvandling hos våra kunder det har i sin tur inneburit att vi har fått förändra vår verksamhet och varit tvungna att minska vår personalstyrka. Det är mycket svåra beslut att ta men det är nödvändigt för att verksamheten skall överleva.

Styrelsens arbete har under året fokuserat på vilka vägval Skånesemin har inför framtiden. För en sak är säker och det är att förändringar kommer att behövas. I skrivande stund är vägvalet inte spikat. Vi har ett par alternativa vägar att gå. En av dessa vägar kommer att innebära stora förändringar. Det kommer att krävas ett allt tätare samarbete med andra aktörer i vår närhet. Vi bör då tänka på att det system som vi använder idag är byggt på ett annat århundrade. Samtidigt rusar IT tekniken in i våra stallar vilket innebär att våra bönder ställer allt högre krav. Vi i styrelsen har som målsättning att innan 2017 års utgång styra in verksamheten på ett spår som skall leda Skånesemin framåt i en starkt position i arbetet tillsammans med mjölk- och köttproducenterna i södra Sverige.

Jag vill här rikta ett speciellt tack till Martin och alla anställda på Skånesemin som har gjort ett mycket gott arbete under året. Det är inte alltid ett enkelt arbete. I mötet med oss lantbrukare så känner man ofta av att framtidstron ibland sviktar hos oss mjölkproducenter ett år som detta då lönsamheten inte

är på topp. Det påverkar ju då även alla våra anställda. Jag hade förmånen att vara med på Skånesemins personaldag då vi åkte till Bornholm och bara kopplade av och umgicks. Det är ett glatt gäng - så glatt så att vår guide åtskilliga gånger fick påkalla tystnad i bussen för att göra sig hörd! Åter igen - tack alla ni på Skånesemin - utan er klarar vi oss inte!

2016 har varit ett år då det på många håll har kommit mycket lite regn i vår del av landet. Det har fört med sig att många vattenbrunnar har sinat och skördarna överlag har blivit något mindre än vanligt men kvaliteten har ofta blivit desto bättre. Som man ofta brukar säga: Efter regn kommer solsken. Men denna gång skulle jag gärna vilja sluta med och säga: Efter solsken kommer regn för när regnet faller då växer gräset till alla vår mjölk- och köttdjur!

Tack för året som gick!

Lars Olsson, ordförande



Köttkontrollen KAP

Årets prövningsomgång

Sven-Åke Lövgren ansvarade även i år för att ta in anmälningar, skriva ut Härstamningsbevis, DNA beställningar mm till prövningsomgång 2015-2016. Under årets lopp har Sven-Åke Lövgren och Johan Sandström även utfört vägningar, korshöjdmätningar, blodprovstagningar ryggmuskellängdsmätningar, exteriörbedömning mm på Gunnarp. Detta arbete vi ser fram emot att få fortsätta med!

Tjurauktion på Gunnarp

På årets auktion som var den 24 mars fick vi åter igen se rekordet vad gäller snittpriser bli slaget. Det nya lyder på 54 207:-. Totalt såldes 89 tjurar för ett sammanlagt värde av drygt 4,8 miljoner kronor! Årets dyraste tjur blev Charolajstjuren 2 260 Lazarus av Ekeröd som köptes för 112 000:- följt av Simmentaltjuren 6 723 Ulven av Bollerup som gick för 107 000:-. Dessa två tjurar hade dessutom samma köpare. 46 av de 89 sålda tjurarna kom från skånska besättningar och 35 av tjurarna blev kvar på skånsk mark. Av årets uttagna semintjurar vill vi också poängtera att fyra av sju stycken kom från Skåne! (se lista nedan) Grattis!

Uttagna semintjurar 2016:

RAS:	TJUR:
Angus:	2 973 Usain av Sjövängen
Charolais:	904 Lucky Boy av Benestad
Charolais:	1 995 Lynch av Sonarp
Hereford:	8 033 PP Galtås Armor
Hereford:	7 208 Ebony av Gylteboda
Simmental:	132 Unne av Kvarnarna
Simmental:	1 299 Ulster av Frönshult

Bästa tjur i respektive ras:

RAS:	TJUR:	UPPFÖDARE:
Angus:	2 973 Usain av Sjövängen	Jens Fjelkner, Rinkaby
Blonde:	3 122 Leo av Kärsta	Göran Johansson, Västerås
Charolais:	2 010 Largo av Sonarp	Sven-Olof Hägg, Eslöv
Hereford:	1 033 Smens Fenix	Oscar Caster, Kågeröd
Limousin:	698 Leppard av Arvidsgård	Peter Pettersson, Tvååker
Simmental:	1 299 Ulster av Frönshult	Christer Månsson, Löberöd

Mila

Inför mässan var Johan ansvarig för att ta emot anmälningar av djur och samordnade också djuruppgifter för katalogunderlag. Ett arbete som vi ser fram emot att få fortsätta med. På plats i Malmö träffade vi massor av positiva uppfödare och mycket fina djur under tre givande dagar! Under mässan fick Johan Sandström äran att vara domare för Hereford, Limousin och Simmental. Johan var också en av tre domare när mässans bästa kött djur skulle koras, och det blev Limousintjuren 482 Hans av Oderup. Best in show!

Studieresor

Sven-Åke Lövgren och Johan Sandström närvarade vid Angusföreningens 70 års jubileum på Bollerup den 8-9 juli. Vi fick under dessa två dagar träffa många trevliga uppfödare, fina djur och njuta av mycket god mat. På kvällen närvarade vi på en Elitauktion av Angusdjur, en auktion som vi kommer att minnas för alltid!

Sven-Åke Lövgren & Johan Sandström

Kalvningsresultat 11-15 (landet)
Renrasiga % svåra förlossningar

	11	12	13	14	15
Hereford	1,60	1,58	1,93	1,53	1,79
Charolais	1,57	1,79	1,37	1,39	1,40
Angus	1,81	1,48	0,91	1,42	1,39
Limousin	1,09	1,69	1,89	1,50	0,71
Simmental	1,47	2,30	1,31	1,29	1,74
Blonde d Aq	1,06	3,13	2,26	1,81	1,48
Highland	1,01	1,10	0,90	0,44	1,22

Produktionsresultat 11-15 (landet)
Födelsevikter kvigkalvar renrasiga

	11	12	13	14	15
Hereford	42	42	42	42	42
Charolais	46	46	46	46	46
Angus	38	38	38	38	38
Limousin	41	41	41	41	41
Simmental	46	46	46	46	46
Blonde d Aq	46	47	46	47	47
Highland	30	31	29	29	29

Renrasiga % Dödfödda kalvar (i landet)

	11	12	13	14	15
Hereford	3,8	3,2	3,2	3,5	3,4
Charolais	3,7	3,4	3,2	3,4	2,7
Angus	3,4	4,0	3,3	3,3	2,3
Limousin	2,9	2,9	3,2	2,5	2,7
Simmental	3,4	4,1	2,7	3,4	2,1
Blonde d Aq	2,4	2,1	1,5	1,1	2,9
Highland	3,0	3,4	1,8	1,7	0,7

Avvänningsresultat 11-15 (landet)
Renrasiga % döda vid avvänjningen

	11	12	13	14	15
Hereford	2,0	2,09	1,35	1,53	1,44
Charolais	2,9	2,26	1,35	2,59	2,16
Angus	2,7	2,44	1,16	1,42	1,66
Limousin	3,0	1,61	1,41	1,58	1,75
Simmental	3,0	2,64	1,66	1,88	2,37
Blonde d Aq	3,2	3,76	1,89	1,45	1,11
Highland	2,1	1,73	1,27	1,32	1,96

Produktionsresultat 11-15 (landet)
Födelsevikter tjurkalvar renrasiga

	11	12	13	14	15
Hereford	44	44	44	44	44
Charolais	49	55	49	49	49
Angus	41	41	40	41	40
Limousin	44	44	44	43	43
Simmental	49	49	49	49	49
Blonde d Aq	49	50	51	51	49
Highland	32	32	31	30	32

Viktökning - födelse - 200 dagar kg/dag - 2015

Ras	Skåne		Landet	
	Tjurar	Kvigor	Tjurar	Kvigor
Hereford	1,39	1,06	1,20	1,09
Charolais	1,38	1,20	1,35	1,18
Angus	1,20	1,08	1,24	1,11
Limousin	1,26	1,13	1,24	1,11
Simmental	1,57	1,35	1,53	1,36
Blonde d Aq	1,45	1,25	1,39	1,17

Viktökning - 200 - 365 dagar kg/dag - 2015

Ras	Skåne		Landet	
	Tjurar	Kvigor	Tjurar	Kvigor
Hereford	1,20	0,75	1,33	0,86
Charolais	1,79	1,04	1,67	1,01
Angus	1,30	0,86	1,27	0,89
Limousin	1,50	0,84	1,44	0,85
Simmental	1,62	1,04	1,56	1,04
Blonde d Aq	1,50	1,25	1,62	1,11

Antal kor i respektive ras i Skåne

	2014	2015
Hereford	236	250
Charolais	1 221	1 174
Angus	353	377
Limousin	324	327
Simmental	489	482
Blonde d Aq	67	62
Highland	87	78

Antal semineringar köttraser 15/16

Angus	1 055
Blonde	58
Buffel	6
Charolais	982
Dexter	12
Galloway	12
Hereford	439
Highland	4
Limousin	639
Montbeliard	23
Simmental	2 759
Wagyu	44
	6 033

Skånesemins rådgivning

Rådgivningsgruppen

Goda råd är inte alltid dyra. När lönsamheten är svag är det extra viktigt att se över sin produktion och se till att man inte läcker pengar på onödiga ställen. Under 2016 har vi haft nyckeltal som tema i vår ”kolender” och varje månad har vi gett tips på nyckeltal som vi tycker är viktiga att följa. Genom kokontrollen och managementsystem får man fram många värdefulla nyckeltal. Man kan inte ha lika bra koll på alla men det gäller att plocka fram de kritiska punkterna och de saker som man kan tjäna pengar på att jobba med. Vi hjälper gärna er att ta fram de viktigaste områdena och gör en plan för hur ni ska kunna förbättra er och följer sedan upp hur det har gått. Besättningsstjärnan är ett ypperligt verktyg för att fokusera på nyckeltal och när man sitter och gör denna får man tillfälle att diskutera om hur man kan jobba vidare och vilka samband det finns mellan de olika nyckeltalen.

Under året har vi också påbörjat ett samarbete med LRF-konsult där vi tillsammans med deras ekonomirådgivare tar ett samlat grepp över både produktion och ekonomi. Som en introduktion jobbar vi genom något vi kallar Mjölkgårdslyftet då vi gör en analys och kontroll av både produktion och ekonomi. Tycker man sedan att detta känns som en god samarbetsform kan vi jobba vidare i olika typer av gårdsråd.

I Skåne har vi jobbat med Greppa Näringen i ca femton år nu. Projektet började i södra Sverige, som har närmast till Östersjön och har sedan växt så att man idag jobbar med Greppa i hela Sverige. Detta gör att vi inte får lika mycket pengar att jobba med här i Skåne som vi har fått tidigare och under 2015-2016 fick vi väldigt lite pengar att jobba för. Under innevarande period 2016-2017 har dock Länsstyrelsen i Skåne kunnat dela ut mer pengar och vi kan idag erbjuda er de flesta av våra traditionella moduler inom Greppa Näringen. Så passa på att utnyttja Greppa under denna säsong, till nästa år kommer vi att bli mer begränsade när det gäller enskild rådgivning.

Under vintern satsar Greppa Näringen också på mer grupprådgivning och kursverksamhet och det finns ett digert utbud att välja på. Så håll ögonen öppna och ta tillfället i akt att förkovra er bland utbudet som ni kan hitta på Greppas och vår hemsida.

Mia Davidsson, Rådgivningsansvarig

Kokontrollen

Jag kan med glädje konstatera att vi har en skåning på svensktoppen i mjölkavkastning. På sjunde plats har vi Tommy Salomonsson i Lövestad med 40 kor och en avkastning på 13 135 kg ECM Fetthalt 4,3 % proteinhalt 3,6 % och 12 441 kg mjölk.

Koantalet har i år minskat med 4,7 % 1 240 kor, så totalt har vi 24 872 kor. Ser man på hela landet så är minskningen 5,6 % 14 323 kor totalt finns det 241 434 kor med i kokontrollen. Det område som minskar mest är Växa Sverige nord med en minskning på 8,0 % 1 406 kor.

Antalet besättningar minskar som vanligt. Antalet helårsbesättningar som är med i kokontrollen är nu 229 st en minskning med 8,4 %. Totalt i landet så är det 2 783 helårsbesättningar en minskning med 9,3 % 285 st. Det område som har haft störst minskning är Växa Sverige sydost de har minskat med 11,3 %. Till följd av denna minskning så ökar antalet kor per besättning. I Skåne har vi nu ett medeltal per besättning på 108,6 en ökning med 4,2 kor. Landet har ett medeltal på 86,8 kor en ökning med 3,4 kor. Det område som har störst besättningar är Växa Sverige väst med 111,9 kor.

Avkastningen i kg ECM har i år gått över 10 000 kg i alla områden förutom Växa Sverige nord. I Skåne så stannar avkastningen på 10 005 kg mjölk, 10 115 kg ECM, en ökning med 209 kg ECM. I landet totalt så är avkastningen 9 759 kg mjölk, 10 122 kg ECM, en ökning med 219 kg ECM. Högst avkastning har Växa Sverige sydväst med 10 285 kg mjölk, 10 599 kg ECM, en ökning med 156 kg ECM.

Redovisningar

I år så har vi inte skickat ut årsredovisning på enskilda kor på papper för att spara porto och miljö. Vill man ha dem hemskickade, så går det bra att ringa 0415-195 08. För er som har datorer och internet, så finns samtliga redovisningar att hitta på dokumentarkivet som finns på mina sidor. Går man in på Skånesemins hemsida, så finns där en länk till mina sidor.

Erik Holm, fältansvarig

Landets resultat kg ECM 2016

	ECM kg	Avv m föreg år
Skånesemin	10 115	209
Växa Mitt	10 012	223
Växa Väst	10 118	238
Växa Sydväst	10 599	156
Växa Öst	10 000	199
Rådgivarna	10 075	157
Växa Sydost	10 299	266
<u>Växa Nord</u>	<u>9 809</u>	<u>199</u>
Riket	10 122	219

Landets resultat kg mjölk 2016

	Mjölk kg	Avv m föreg år
Skånesemin	10 005	124
Växa Mitt	9 584	167
Växa Väst	9 857	179
Växa Sydväst	10 285	65
Växa Öst	9 617	144
Rådgivarna	9 636	72
Växa Sydost	9 835	176
<u>Växa Nord</u>	<u>9 358</u>	<u>124</u>
Riket	9 759	148

Kokontrollens omfattning 2016

	Antal bes	Avv fr för.år	Antal kor	Avv fr för.år	Kor helårs	Avv fr för.år
Skånesemin	229	-21	24 872	-1 240	108,6	4,2
Växa Mitt	649	-73	48 507	-3 572	74,7	2,6
Växa Väst	356	-40	32 444	-1 796	91,1	4,6
Växa Sydväst	182	-12	20 359	-470	111,9	4,5
Växa Öst	607	-59	48 451	-3 004	79,8	2,5
Rådgivarna	123	-11	9 480	-74	77,1	5,8
Växa Sydost	392	-50	41 122	-2 760	104,9	5,6
<u>Växa Nord</u>	<u>245</u>	<u>-19</u>	<u>16 199</u>	<u>-1 406</u>	<u>66,1</u>	<u>-0,6</u>
Riket	2 783	-285	241 434	-14 323	86,8	3,4

Semin under året

Antal assistentsemineringar: 24 093

Antal dräktighetsundersökningar: 38 262

Antal avhorningar: 13 991

Antal ringormsvaccineringar: 7 999

Antal körda mil: 71 371

Topp 5 besättningar per storlek

	Antal kor	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
<u>20-50 Kor</u>					
Tommy Salomonsson	40,0	13 135	541	445	12 441
Stefan Lindberg	34,0	12 127	477	423	12 229
Lennart Nilsson Lantbruk AB	48,8	11 788	458	401	12 424
Arne Olsson	29,4	11 659	472	399	11 321
Sven Arne Nilsson	38,5	11 521	455	400	11 570
<u>51-100 Kor</u>					
Ingemar Karlsson	82,3	12 234	508	408	11 567
Leif Bertilsson	76,1	11 747	465	410	11 661
Hans Gustavsson	74,8	11 682	460	405	11 822
Mats Erik Nilsson	67,9	11 394	454	387	11 482
Anders Lindholm	55,0	11 387	445	399	11 575
<u>101-200 Kor</u>					
Bollerup Lantbruksinstitutet	139,2	12 672	504	434	12 717
Skurups Jordbruks AB	107,4	11 996	484	396	12 156
Ebbaröds Lantbruk AB	122,5	11 951	481	408	11 759
Thomas Nilsson	110,2	11 905	493	403	11 143
Eskil o Ola Carlsson	116,5	11 618	468	406	11 116
<u>>200 Kor</u>					
Per-Åke Albertsson	230,7	12 263	502	402	12 195
Vankiva Gård AB	298,6	11 844	506	382	10 889
Mikael Elström	204,2	11 654	472	387	11 655
Niklas Persson	251,8	11 585	453	403	11 807
Ivar o Kerstin Bengtsson	235,2	11 537	454	408	11 451

Topp 5

Bästa besättningar kg ECM Holstein

Namn	Ant kor	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
Tommy Salmonsson	40,0	13 135	541	445	12 441
Bollerups Lantbruksinstitut	136,3	12 711	506	435	12 761
Ingemar Karlsson	71,1	12 344	510	412	11 790
Per-Åke Albertsson	230,7	12 263	502	402	12 195
Stefan Lindberg	34,0	12 127	477	423	12 229

Bästa besättningar kg ECM SRB

Namn	Ant kor	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
Ingegerd Hovén	15,6	11 475	471	393	10 789
Ingemar Karlsson	10,2	11 387	489	379	10 021
Ivar o Kerstin Bengtsson	143,3	11 346	454	397	10 967
Eva Manfredsson Engström	16,0	11 182	470	375	10 209
Christian Nilsson	18,9	11 030	457	378	10 190

Bästa robotbesättning kg ECM

Namn	Ant kor	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
Bollerups Lantbruksinstitut	139,2	12 672	504	434	12 717
Ingemar Karlsson	82,3	12 234	508	408	11 567
Ebbaröds Lantbruks AB	122,5	11 951	481	408	11 759
Leif Bertilsson	76,1	11 747	465	410	11 661
Hans Gustavsson	74,8	11 682	460	405	11 822

Bästa besättningar i Skåne kg ECM

Namn	Ant kor	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
Tommy Salomonsson	40,0	13 135	541	445	12 441
Bollerups Lantbruksinstitut	139,2	12 672	504	434	12 717
Per-Åke Albertsson	230,7	12 263	502	402	12 195
Ingemar Karlsson	82,3	12 234	508	408	11 567
Stefan Lindberg	34,0	12 127	477	423	12 229

Bästa Holstein kor i Skåne kg ECM

Öronnr	Djurägare	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
626	Ingemar Karlsson	19 861	776	676	20 755
1 053	Amalienlund Lantbruks AB	19 808	838	597	19 950
1 223	Bollerups Lantbruksinstitut	19 410	732	699	20 390
936	Mikael Elström	18 844	774	629	18 232
597	Anders Lindholm	18 588	755	639	17 827

Bästa ekobesättningar kg ECM

Namn	Ant kor	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
Alvar o Carina Sonesson	134,3	10 641	433	350	10 659
Per Sjöström	65,6	10 024	411	340	9 566
Wanås Gods AB	388,1	9 496	393	323	8 867
Nymölla Jordbruks AB	135,7	9 098	367	311	8 913
Henrik o Håkan Larsson	79,8	8 905	361	299	8 796

Topp 10 Bästa förbättring kg ECM

Namn	Kg/ECM
Vankiva Gård, Vankiva	1 941
Bollerups Lantbruksinstitut, Tomelilla	1 930
Per Sjöström, Röstånga	1 888
NJ Farm AB, Arkelstorp	1 705
Per-Åke Albertsson, Vollsjö	1 696
Thomas Nilsson, Vinslöv	1 148
Ekevångs HB, Tollarp	1 106
Håkan Henriksson, Hästveda	1 066
Jan o Elisabeth Ovesson, Hörby	1 043
Anette Ahlberg, Ängelholm	1 015

Bästa SRB-kor i Skåne kg ECM

Öronnr	Djurägare	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
694	Ingemar Karlsson	16 801	747	543	14 026
1 326	Ivar o Kerstin Bengtsson	15 650	637	553	14 480
1 325	Ivar o Kerstin Bengtsson	15 576	629	540	14 976
1 076	Daha Gummarp AB	15 503	634	530	14 748
1 303	Ivar o Kerstin Bengtsson	15 494	626	531	15 074

Kontrollresultat 2015/2016

Namn	Kg ECM	% prot	Kg prot	% fett	Kg fett	Ant kor	Kg mjölk
TOMMY SALOMONSSON	13 135	3,6	445	4,3	541	40,0	12 441
BOLLERUPS LANTBRUKSINSTITUT	12 672	3,4	434	4,0	504	139,2	12 717
PER-ÅKE ALBERTSSON	12 263	3,3	402	4,1	502	230,7	12 195
INGEMAR KARLSSON	12 234	3,5	408	4,4	508	82,3	11 567
STEFAN LINDBERG	12 127	3,5	423	3,9	477	34,0	12 229
SKURUPS JORDBRUKS AB	11 996	3,3	396	4,0	484	107,4	12 156
EBBARÖDS LANTBRUK AB	11 951	3,5	408	4,1	481	122,5	11 759
THOMAS NILSSON	11 905	3,6	403	4,4	493	110,2	11 143
VANKIVA GÅRD AB	11 844	3,5	382	4,7	506	298,6	10 889
LENNART NILSSON LANTBRUK AB	11 788	3,2	401	3,7	458	48,8	12 424
LEIF BERTILSSON	11 747	3,5	410	4,0	465	76,1	11 661
HANS GUSTAVSSON	11 682	3,4	405	3,9	460	74,8	11 822
ARNE OLSSON	11 659	3,5	399	4,2	472	29,4	11 321
MIKAEL ELSTRÖM	11 654	3,3	387	4,0	472	204,2	11 655
ESKIL o OLA CARLSSON	11 618	3,7	406	4,2	468	116,5	11 116
NIKLAS PERSSON	11 585	3,4	403	3,8	453	251,8	11 807
FREDRIK JOHANSSON	11 544	3,5	387	4,3	474	100,3	11 140
IVAR o KERSTIN BENGTSSON	11 537	3,6	408	4,0	454	235,2	11 451
DAHA GUMMARP AB	11 530	3,4	386	4,1	469	187,1	11 335
SVEN ARNE NILSSON	11 521	3,5	400	3,9	455	38,5	11 570
ANDREAS NILSSON	11 511	3,4	396	3,8	452	143,9	11 775
ÄNGAGÅRDEN LANTBRUK AB	11 495	3,6	415	3,9	446	399,2	11 419
AMALIENLUND LANTBRUKS AB	11 462	3,4	375	4,3	475	183,9	11 126
CONNY FAGERSTRÖM	11 423	3,4	386	4,0	459	138,6	11 427
LEIF ANDERSSON	11 407	3,7	389	4,5	474	102,6	10 516
MATS ERIK NILSSON	11 394	3,4	387	4,0	454	67,9	11 482
VÄSTRABY GÅRD AB	11 388	3,5	389	4,1	458	412,8	11 212
ANDERS LINDHOLM	11 387	3,4	399	3,8	445	55,0	11 575
NILS ARNE PERSSON	11 364	3,5	387	4,2	460	86,9	11 085
INGEGERD HOVÉN	11 363	3,6	390	4,4	466	15,9	10 692

Namn	Kg ECM	% prot	Kg prot	% fett	Kg fett	Ant kor	Kg mjölk
CHRISTIAN NILSSON	11 353	3,5	386	4,2	462	70,6	10 952
BENGT o JEANETTE SJÖLAND	11 348	3,4	383	4,0	454	181,4	11 413
ANSA JORDBRUKS AB	11 291	3,6	390	4,3	459	47,3	10 731
JAN ANDERSSON	11 290	3,4	379	4,2	460	28,2	11 049
CHRISTEL NILSSON	11 237	3,6	383	4,3	460	164,7	10 705
KÄRRDALA HB	11 236	3,3	382	3,8	443	131,9	11 536
URBAN ANDERSSON	11 229	3,4	381	4,0	450	117,5	11 227
ROSDALA HANDELSBOLAG	11 224	3,3	390	3,7	432	886,9	11 812
MATS NILSSON	11 218	3,6	385	4,2	454	58,9	10 828
BENGT ANDERSSON	11 113	3,4	369	4,2	456	68,4	10 818
GÖTE NILSSON	11 106	3,4	380	3,9	441	123,2	11 192
ANDERS LARSSON	11 100	3,4	374	4,1	449	67,3	10 975
NYGÅRDS LANTBRUK HB	11 067	3,3	365	4,1	452	229,7	10 991
MAGNUS LARSSON	11 059	3,7	372	4,7	467	76,9	10 001
EVA MANFREDSSON ENGSTRÖM	11 015	3,8	364	4,9	475	46,5	9 676
J o J LANTBRUKS HB	11 011	3,3	378	3,8	432	132,1	11 338
KERSTIN ERIKSSON o JAN ENGMAN	10 994	3,5	382	4,0	437	73,0	10 903
BK MJÖLK AB	10 987	3,6	376	4,2	447	116,0	10 526
BRÖDERNA LAVESON AB	10 961	3,4	362	4,2	451	146,2	10 682
HÅKAN HENRIKSSON	10 957	3,5	364	4,5	458	35,0	10 252
ANDERS TUVESON	10 953	3,7	370	4,5	456	72,0	10 131
HUSKAB ÖNNESTADS GYMN	10 950	3,5	372	4,2	444	67,6	10 685
HANS-OLLE TRULSSON	10 943	3,5	379	4,0	436	70,5	10 816
NJ FARM AB	10 925	3,4	363	4,2	449	45,1	10 616
MIKLAGÅRDENS AB	10 910	3,5	366	4,3	448	141,1	10 504
INGEMAR JOHANSSON	10 908	3,4	359	4,3	451	136,7	10 547
PER EVE BENGTSSON	10 896	3,5	366	4,2	445	111,2	10 600
ANNA HOLMER	10 875	3,4	389	3,6	413	46,0	11 359
MATS ANDERSSON	10 869	3,3	371	3,7	424	54,1	11 346
OLSTORPS LANTBRUKS AB	10 852	3,3	375	3,7	422	147,7	11 269
BENGT VENDEL	10 851	3,5	378	4,0	431	105,6	10 744

Namn	Kg ECM	% prot	Kg prot	% fett	Kg fett	Ant kor	Kg mjölk
MARKUS GRAHN	10 834	3,5	372	4,1	437	55,9	10 551
KOMSTAGÅRDEN AB	10 814	3,4	374	3,8	422	353,1	11 115
TORD O RENEE PERSSON	10 793	3,5	365	4,2	441	126,8	10 417
NIKLAS RING	10 755	3,5	373	4,0	429	118,1	10 609
OSKAR CARLSSON	10 745	3,4	351	4,3	446	33,9	10 418
RONNY ANDERSSON	10 736	3,5	363	4,2	437	34,8	10 447
SVALÖVS KOMMUN	10 686	3,3	352	4,1	438	64,4	10 556
KENNETH ANDERSSON	10 669	3,4	361	4,1	432	46,5	10 491
HB BRÖDERNA MALMBERG	10 658	3,3	371	3,7	412	68,6	11 107
BENGT-GÖRAN JOHANSSON	10 650	3,5	374	3,9	417	124,8	10 727
ALVAR O CARINA SONESSON	10 641	3,3	350	4,1	433	134,3	10 659
SVEN HANSSON	10 603	3,5	382	3,7	403	169,6	10 972
ARNE NILSSON	10 587	3,6	381	3,8	408	28,5	10 687
ASKLIDEN AB	10 575	3,5	372	3,9	415	292,6	10 579
SOLKÄLLANS LANTBRUK	10 542	3,5	361	4,1	423	142,4	10 398
ANDERS OLSSON	10 539	3,5	360	4,2	427	139,7	10 224
MAGNUS ESPERSSON	10 537	3,5	363	4,0	420	146,4	10 450
LUNDEGRENNS NYÅKRA AB	10 527	3,4	363	4,0	418	92,2	10 527
LÖNSHULT GÅRD AB	10 497	3,6	363	4,2	423	204,2	10 180
SIGNE O CARL-GUSTAV JÖNSSON	10 483	3,5	357	4,1	422	34,5	10 325
BENGT LUNDIN	10 476	3,6	361	4,3	426	23,8	10 004
BERTIL NILSSON	10 476	3,4	354	4,1	422	68,7	10 412
BJÄRSGÅRDS LANTBRUKS AB	10 472	3,4	350	4,2	428	602,4	10 216
ARNOLD EBBESSON	10 471	3,4	363	3,9	413	73,3	10 542
SVEN TOMAS SEGERFUR	10 451	3,4	337	4,4	438	45,9	10 040
HANS-OLA JOELSSON	10 440	3,3	351	4,0	419	160,1	10 496
PER-ÅKE JÖNSSON	10 437	3,4	355	3,9	415	163,5	10 589
LARS LINDBERG	10 431	3,4	346	4,3	430	47,7	10 056
GR LANTBRUK AB	10 417	3,6	373	3,9	405	56,9	10 439
VALSEGÅRDEN HB	10 405	3,4	348	4,2	424	141,9	10 190
KÄLKARPS JORDBRUKSFÖRVALTNING AB	10 373	3,4	355	4,0	413	154,4	10 417

Namn	Kg ECM	% prot	Kg prot	% fett	Kg fett	Ant kor	Kg mjölk
JAN O ELISABETH OVESSON	10 360	3,4	347	4,2	423	66,1	10 091
NILS-INGE NILSSON	10 338	3,4	343	4,2	423	163,0	10 118
MATS JOHANSSON	10 319	3,5	352	4,1	417	85,4	10 101
FREDRIK PETTERSSON	10 291	3,5	351	4,1	415	41,2	10 128
F H LANTBRUK AB	10 273	3,6	352	4,3	421	42,8	9 715
ANDERS LINDÉN	10 268	3,4	352	4,0	409	197,8	10 280
AB NILSSONS KOR O JORD	10 265	3,5	354	4,1	411	184,2	10 104
BENGT NILSSON	10 260	3,5	354	4,1	410	58,7	10 120
OLA LINDVALL	10 255	3,5	348	4,2	417	212,1	9 961
JENS OLA OSKARSSON	10 229	3,4	336	4,4	426	49,1	9 772
SANDER DIJKSTRA	10 208	3,2	347	3,7	398	147,8	10 694
GUNNE LINDGREN	10 201	3,4	356	3,9	400	60,2	10 321
ANDERS NILSSON	10 199	3,5	346	4,1	413	43,2	9 991
MARTIN NILSSON	10 180	3,4	343	4,1	411	66,8	10 134
LARS ANDERSSON	10 162	3,5	349	4,1	409	46,8	9 973
WENNERBERGS LANTBRUKS HB	10 135	3,5	338	4,3	419	51,5	9 689
JIMA LANTBRUK AB	10 123	3,5	349	4,0	404	121,7	10 018

Klövverkare

Lars Christensson, Anderslöv	0410-205 70, 070-454 63 49
Ronny Elofsson, Vollsjö	0416-321 06, 0709-56 00 30
Lars Göransson, Kvidinge	0435-200 37, 073-622 82 24
Vincent Hansson, Kristianstad	044-22 91 12, 0705-22 91 12
Magnus Johansson, Tomelilla	0417-51 19 95, 0730-36 48 38
Christer Jönsson, Laholm	0430-611 64, 0709-60 98 61
Folke Leo, Brösarp	0417-231 12
Per Allan Nilsson, Åstorp	0435-205 29, 070-205 97 53
Joakim Olofsson, Hjärnarp	070-590 77 96
Anders Sköld, Hammenhög	070-627 96 98
Jack Svensson, Tollarp	044-31 16 55, 0705-31 16 56

Verkare i begränsad omfattning

Herbert Andersson, Bjärnum	0709-71 79 75
Iwe Andersson, Hörby	0415-610 87, 070-376 10 87
Lars Eliasson, Hästveda	0451-77 01 63, 0734-47 47 81
Lars Bertil Lundqvist, Vollsjö	0416-320 00, 070-245 38 65
Magnus Nyman, Sösdala	070-872 54 40

För mer info om klövverkare: www.svenskaklovwardsforeningen.se

Medeltal inkalvningsålder, fruktsamhet efter besättningens avkastningsnivå

Förening 1 kontrollår 2016. Endast helårsbesättningar ingår

Besmedeltal ECM kg	Antal besättn	Medelko antal	Inkalvn ålder mån	Kalvning 1:a ins dgr	Kalvning sen ins dgr	Kalvning intervall	Antal	Proc	Procent behandlade med:			Proc utg pga
							ins/bet per hondjur	behandl hondjur	Cyst	Livmod infram	Brunst stim	nedsatt fruktsamhet
SRB												
- 7 499	10	34,6	29,1	92	183	15,5	2,66	2,69			2,69	3,75
7 500 - 8 499	13	23,0	32,1	94	124	12,9	1,55	11,93	1,05	0,70	10,18	8,70
8 500 - 9 499	22	27,6	30,6	98	133	13,5	1,66	1,41	0,31	0,63	0,63	5,44
9 500-10 499	40	10,6	27,7	83	122	12,9	1,90	7,24	1,17	3,50	2,80	6,39
10 500-11 499	26	12,8	29,2	90	122	13,4	1,70	11,14	1,30	2,07	8,55	3,92
11 500-	10	25,1	26,2	79	110	12,5	1,73	1,90	1,27		0,63	3,19
Totalt	121	18,7	29,4	90	131	13,4	1,82	5,62	0,82	1,25	3,76	5,32
SLB												
- 7 499	18	54,5	31,3	98	125	13,5	1,53	4,55	0,40	0,40	3,88	3,77
7 500 - 8 499	15	65,2	30,2	97	131	13,5	1,73	2,02			2,02	2,76
8 500 - 9 499	38	82,1	27,6	89	132	13,6	1,85	4,81	0,90	0,93	3,24	6,57
9 500-10 499	70	91,0	27,8	96	137	13,7	1,83	4,94	0,90	1,24	3,19	6,10
10 500-11 499	60	128,5	26,2	91	136	13,6	1,98	8,23	2,13	1,19	6,02	5,16
11 500-	20	111,6	26,7	96	134	13,7	1,85	7,32	1,38	1,14	5,37	3,63
Totalt	221	96,8	27,3	93	135	13,6	1,88	6,40	1,40	1,10	4,55	5,32

Veterinärgruppen

Smittsäkrad besättning

Övergången från salmonellaprogrammet till det nya smittsäkrad besättning har kommit igång på allvar. De flesta av er som varit anslutna till salmonella-programmet har vid det här laget fått brev med mer information. Anslutningen görs i två steg. Steg 1 kan man göra själv på datorn och steg 2, som ger lite högre ersättning om man drabbas av salmonella, innebär ett veterinärbesök. Hör gärna av er för att boka ett besök när ni gjort steg 1.

Fasta veterinärbesök varje/varannan vecka

Vi erbjuder besök på en fast dag och tid varje eller varannan vecka och förutsett att vi avtalar om ett minimiantal besök per år erbjuds en reducerad timtaxa enligt nedan:

Ordinarie timtaxa: 1098 kr/tim

Vid avtal om minst 22 veckobesök per år: 978 kr/tim

Vid avtal om minst 44 veckobesök per år: 918 kr/tim

Dina önskemål styr vad som ska göras vid besöken, det kan vara servicearbeten (t ex dräktighetsundersökningar, avhorningar, kastrationer), fruktsamhetsundersökningar, juverhälsoarbete, utbildning på gården, förebyggande djurhälsoarbete, att ha tillgång till någon att diskutera djurhälsofrågor med och naturligtvis behandlar vi också sjuka djur. Du är förstås alltid välkommen att ringa om du önskar hjälp av oss även om du inte vill ha fasta besök.

Villkorad läkemedelsanvändning (ViLA)

ViLA för mjölkproducerande besättningar kom igång efter årsskiftet. Vi hade utbildning i januari och februari för intresserade och ett antal besättningar har nu anslutit sig till ViLA. Vi kommer eventuellt att hålla någon kurs igen under det kommande året om intresse finns.

Egenseminkurser

Vi har, som vi brukar, haft en kurs på våren och en kurs på hösten för blivande egenseminörer. Det kommer vi att ha även i år om det finns intresse för det. Vi har också fått förfrågan om att ordna en kurs på engelska och det gör vi gärna om vi kan få ihop kursdeltagare till en kurs. Hör av er om ni har utländska anställda som skulle vara intresserade.

Cecilia Danielsson vet.ans. och Marete Hansen, chef.vet

Avelsåret 2016

Ett nytt fullspäckt år med många nya utmaningar, som ny på plats har det varit fullt upp och en mycket positiv start. Medarbetarna gör både jobbet roligare och lättare, då vi tillsammans kan diskutera fram lösningar till hur vi löser olika problem. Labbets egen eldsjäl, Moniqa, är den som jag dagligen bollar frågor med och detta är en otroligt bra hjälp. Under min korta tid på plats har vi sett en del förändringar av vilken typ av tjurar som används och önskemålen framöver.

Det har innan skrivits om en ökning av de genomiska tjurarna, men måste säga att även våra avkommebedömda tjurar har visat sig vara uppskattade. Dessa har en mycket bättre säkerhet, som vi inte kan ta ifrån dem. I min mening för att få ett avelsframsteg måste man själv veta vad man vill med sin besättning. Alla har ni olika förutsättningar och kan därför inte jämföras med varandra. För att skapa en bra och jämn besättning bör ett fåtal likvärdiga tjurar användas. Använder man någon avkommebedömd minskar man riskerna och använder man en genomisk med ett högt index kan man ta en vinstlott. Det är viktigt att ni själv tar ställning till vad som är viktigt för er.

Bra juver anser jag att det ska fortsättas att avlas för, ett svagt ligament med för bred spenplaceringen minskar chansen till en äldre hållbar ko.

Spetskunder

Till er som har skrivit ett Spetskundskontrakt vill jag säga grattis ni har gjort ett bra val för att få ut det mesta av det bästa!

Ett kontrakt gynnar alla olika beroende på vilka tjänster som används, men jag hoppas att ni ser lika positivt på detta som vi gör. Har ni frågor eller funderingar hör då med någon av våra kunniga avelsrådgivare om vad vi kan göra för er.

Avelsupptakter

För oss är avelsupptakterna mycket viktiga, då detta ger oss en möjlighet att höra era åsikter och funderingar kring vad vi gör och kan göra för er. Det är viktigt att ni får tycka till och vi lyssnar och tar till oss det ni säger. Har sagt det innan och säger det igen, vi är bättre tillsammans!

SRB avelsupptakt hölls i Farstorp, en kväll där det bjöds i sedvanlig ordning på helstekt gris och det var runt 35 st som deltog. Under kvällen presenterade och pratade Cecilia Belander och Linn Gullberg om vad vi gör och kan göra här på Skånesemin. Efteråt blev det en del diskussioner som vi uppskattar, eftersom åsikter kom fram och vårt mål att bli bättre blir det lättare med er hjälp.

Det som togs upp är lagerlistan av SRB, vad vi borde ha hemma och utan några protester var alla eniga om att listan borde uppdateras oftare och enbart ha de senaste tjurfädrarna och tjurarna med höga NTM på listan. Gruppen ville också att det tydligt ska stå utmärkt RDM på de tjurarna som är det. Vi vill nu säga att detta har jobats på och listan kommer framöver att uppdateras mer. RDM markeringen finns nu också markerad. Stort tack till er som kom denna kväll och gjorde den bättre!

Holsteins avelsupptakt med Gill Zeilon, under kvällen var vi ett gäng på 25 personer som fick chansen att umgås och lyssna till Gill från Holsteinföreningen som vi bjudit in som kvällens gäst. Att hitta något inspirerande och annorlunda ämne som inte varit på agendan innan, detta tycker jag att vi lyckades med. Full av energi berättade Gill om dagsläget i Sverige, hur det går till och information som vi här i söder inte annars kanske får ta del av.

ProCross diskuterades också på Holstein upptakten. Tveksamt om PorCross verkligen är rätt för våra svenska, renrasiga besättningar då vi här har avlat i många år för bättre hälsa och god fertilitet. Känns inte rätt att avla bort våra renrasiga besättningar utan att tänka till ordentligt. Stor eloge till Gill som står på sig och stöttar SRB-föreningen som behöver allt stöd de kan få i denna fråga.

Det framhölls därefter att Skånes besättningar har ett otroligt fint avelsmaterial, då vi länge haft möjligheten att använda annorlunda tjurar som bland annat Skånesemin importerat.

Stort tack även till er som kom till denna kväll.

Linn Gullberg, avelsansvarig

Statistik för topptjurarna i Skåne 2015-16

World Wide Sire	Far	MF	Doser
Synergy	Cashcoin	Mogul	2578
Flattop	Platinum	Mogul	2192
Camaro	Epic	Freddie	1503
Justify	Jacey	Denim	1166
Premier	Halogen	Mogul	921



Synergys mormor

Viking Holstein	Far	MF	Doser
VH Cosmo	VH Clark	Router	2007
VH Blogg	VH Brilon	D Jul	1592
VH Bernell	Bube	VH Salomon	1363
VH Proud	Predestine	D Rom	1346
VH Bolus	Balisto	Bolton	1204

Viking SRB	Far	MF	Doser
VR Lazer	VR Leroy	A Linné	544
VR Fonseca	VR Favre	A Linné	507
VR Feton	VR Flame	A Linné	354
VR Wand	Womtorp	Gunnarstorp	309
VR Bonzo	VR Borsse	R Facet	302



VR Lazer

Mila

Årets vinnare av Supreme Champion gick till JB Holstein, med kon JB Sanchez Sanna. Hon vann följande titlar; 1:a kalvare äldre, Intermediate Champion, Juver Champion och Grand Champion för Holstein.



Vinnare SRB, Grand Champion, Bästa juver och vinnare av 2:a kalvare och äldre gick till Anders och Anna Carlsson, Skogsgård för sin ko Skogsgård Oblique Kronros.



Stort grattis till alla övriga klassvinnare och deltagare av MILA 2016, hoppas vi ses på MILA 2017.

Stort grattis!!!

Sålda djur och spolkontrakt

Vi vill lyfta fram och gratulera de besättningar i Skåne som har sålt en tjur eller kviga och även de som fått ett spolkontrakt av Viking Genetics.

Djur sålda

Holstein tjur

3-5110 VH Haldir, Halogen x Mogul

Holstein kviga Rodgers x VH Mota

SRB kviga VR Fair x Saxebyn

SRB kviga VR Fetton x VR Ulv

SRB kviga VR Haltia x Buckarby

John Lyngö, Ekeröds Säteri

Hans Gustavsson, Glemmingebro

Ivar och Kerstin Bengtsson, Rårödsgården

Ivar och Kerstin Bengtsson, Rårödsgården

Bengt Nilsson, Höör

Spolkontrakt

Holstein kviga Rodgers x VH Bynke

Holstein kviga Silver x Effect

Göte Nilsson, Gärnsås

Bra-Ko, Sösdala

CowManager!



CowManager är ett mycket uppskattat system bland våra användare. Idag är det totalt 10 stycken besättningar som använder sig av systemet, varav sju stycken i Skåne.

Skånesemin är Sveriges återförsäljare av denna produkt som har en mycket bra support från Nederländerna. Då allting går via internet ger det dem en stor fördel eftersom de kan göra uppdateringar och vara till hjälp vid problem mycket lättare än om en servicetekniker hade behövt komma ut. Den är mycket lätt att installera och det är inga stora saker som tar plats.

Fördelen är att den hittar dina brunstiga och sjuka kor i tid. En sjuk ko hittar den med hjälp av att läsa av att hon bland annat är inaktiv och/eller har en hög temperatur. Inga årskostnader och avgifter tillkommer, systemet designas för ditt behov!

Om ni är nyfikna och intresserade hör då gärna av er för mer information och för att få en offert.

Vid intresse hör av er till: 0415-195 00 eller info@skanesemin.se

Året med Ungdomsklubben

Hej mitt namn är Amanda Sjöland och det är jag som det senaste åren varit ledare för Skånesemins Ungdomsklubb. Jag har själv varit aktiv medlem i 16 år. För tillfället är vi ett aktivt litet gäng som varit medlemmar i klubben i flera år. Under året som gått har vi deltagit på Mila och Elmia samt haft egna träffar.

Elmia 2015 var ett kanonår för oss Skåningar! Måns Sonesson vann yngsta klassen, Anouck Hogendoorn vann sin klass och blev även "reserv showman"

På Mila utställningen i februari var vi 6 ungdomar som deltog. I yngsta klassen placerade sig Anouck 1:a och blev senare utsedd till årets Skåning! I äldsta klassen var både Annemiek och Amanda placerade på respektive 2:a och 3:e plats.

Vi har även haft en träff där vi övade klippning hemma hos familjen Hogendoorn i våras, då Dennis Vork var instruktör för dagen. En väldigt uppskattad dag av de deltagande.

En trevlig pizzakväll på Skånesemin med diskussion om vad vi skulle göra detta år då förslag på exteriörträff och fler tävlingsdelar i samband med utställningar var önskemål från klubbens medlemmar. Exteriörträffen hölls hos familjen Svensson där Markus Hoff kom och delade med sig av sina kunskaper.

Vi blickar nu framåt 2017 då Mila återigen står för dörren. Vi kommer även denna gång anordna tävlingen där årets Skåning utses. Det blir också ett nationellt läger till sommaren med ungdomar från hela Sverige.

Att gå med i klubben ger en gemenskap och likasinnade vänner, självklart är det gratis!

Är du intresserad och vill veta mer nås jag på 0703-86 87 54 eller

jbamanda@hotmail.com Vi har även en facebook sida- Skånesemins ungdomsklubb

Ha det så bra allihop! Amanda Sjöland



Anouck Hogendoorn med Michael Hallinwell, som var domare på MILA

Vid 2016 års stämma delades priser ut

Avtackning

Conny Fagerström avtackade Stefan Andersson efter sex år i styrelsen. Anders Lindén och Lars Olsson tackade Conny Fagerström för hans mångåriga engagemang i styrelsen. Conny blev även uppvaktad av Skånemejerier ek för, Växa Sverige och LRF Skåne.



Stefan Andersson och Conny Fagerström



Anders Lindén, Conny Fagerström och Lars Olsson

Martin Olsson överlämnade en guldlocka till Maria Wahlquist för hennes 25-år som anställd i Skånesemin



Conny Fagerström, Maria Wahlquist och Martin Olsson

Pris – bästa individavel

Detta pris tilldelas den besättning i Skåne som har fått en hög individavelsbedömning under året. Detta pris kan man bara bli tilldelad en gång. I år var det Henk Hogendoorn, Sösdala



Conny Fagerström och pristagarna av bästa individavelsbesättning

Nytt pris – bästa besättning NTM

Detta år tilldelades priset för högsta genomsnittliga NTM Bengt Nilsson, Råröd vad gäller Holstein och Eskil o Ola Carlsson, Vinslöv vad gäller SRB. Grattis!



Conny Fagerström och pristagarna av NTM, Bengt Nilsson och Eskil Carlsson

ÅRSREDOVISNING

Förvaltningsberättelse

org nr 742000-2029

Styrelsen och verkställande direktören för Skånesemin ek för får härmed avge följande redovisning för förvaltningen under tiden 1 september 2015 – 31 augusti 2016.

Strukturförändringarna med fler kor per besättning och färre besättningar fortsätter. I kombination med lågt pris på mjölk under perioden har nedgången förstärkts.

Avel

Vår försäljning av antal doser har minskat under året med 6,7% vilket kan jämföras med en ökning på 0,7% föregående år. Minskningen kan förklaras med färre mjölkgårdar men även på att användning av egen tjur har ökat till följd av lågt mjölkpris.

Service

Under året har både antalet assistentsemineringar och egen-semineringar minskat med totalt 4,2%. Motsvarande siffra för föregående räkenskapsår var en ökning på 1,2%.

Rådgivning / Veterinär

Traditionellt har Skånesemin levererat en stor andel Greppa rådgivning till våra medlemmar. Greppa finansieras av Länsstyrelsen. Det beviljade stödet för Greppa minskades dock dramatiskt detta år vilket ledde till att vi fick säga upp två personer. Intäkterna från rådgivningen sjönk med 41%.

Våra veterinärer har kommit igång med ViLA (Villkorad Läkemedels Användning) i våra mjölkbesättningar under 2015/16. Även programmet Smittsäkrad besättning har startat upp och ersätter då det tidigare Salmonellaprogrammet. Totalt innebär det att våra veterinärtjänster har ökat med 22%.

Kap

På Skånesemin har vi hög kompetens inom området KAP/kötttdjur. Under året har vi kommit igång med exteriörbedömning av kötttraserna.

Personaldag

Årets personaldag blev en rundtur i nordvästra Skåne med besök på Hallands Väderö och på Birgit Nilssons museum.

Fastighet

Skånesemin har ägt två fastigheter. Den fastighet som tidigare använts till Svinsemin har sålts under året. Eftersom vi i skrivande stund inväntar Lantmäteriförrättning kommer dock denna affär inte att avslutas förrän under 2016/17.

Övrigt

Skånemejerier ek för är en viktig kund då Skånesemin ansvarar för denna förenings administration.

Prisförändringar

Till räkenskapsåret 2015/16 justerades tim- och besöksavgifterna som kompensation för kostnadsökningar.

Medlemmar

Antal aktiva medlemmar uppgick vid årets början till 970 st och vid dess slut till 916 st.

Insatsåterbetalning

Kapitalpolicyn följs och det inbetalda insatskapitalet minskar som planerat. Under år 2017 kommer 362 305 kr att utbetalas till de medlemmar som under året beviljats utträde.

Väsentliga händelser efter årets slut

Året har framför allt präglats av ingående analys av Skånesemins framtida handlingsalternativ. Dessa handlingsalternativ kommer att presenteras för fullmäktige i november 2016 och för våra medlemmar på kretsmötena i januari 2017.

Sammanträden

Styrelsen har under året hållit 6 st protokollförda sammanträden. Våra kretsmöten hölls i början av januari 2016 och upplutningen var god. På årets stämma var Sven Fajersson och Erik Stjernedahl gästföreläsare. De presenterade Hushållningssällskapet Skåne och HIR Skåne samt utvecklingen i skånskt lantbruk. Stämman hölls 2016-02-11 på Bjärsjölagårds slott.

Verksamhetsresultat

Det redovisade årsresultatet blev minus 2 888 tkr. Då kostnader på 928 tkr avser kostnader för omstrukturering så blev verksamhetsförlusten 1 960 tkr för 2015/16 vilket kan jämföras med ett positivt verksamhetsresultat på 346 tkr 2014/15.

Förslag till resultatdisposition

Till föreningsstämmans förfogande står

Balanserade vinstmedel	5.395.951 kr
Redovisat årsresultat	<u>-2.887.939 kr</u>
	2.508.012 kr

Styrelsen föreslår stämman följande resultatdisposition.

Till reservfonden avsättes	0 kr
Till balanserade vinstmedel	<u>2.508.012 kr</u>
	2.508.012 kr

Resultaträkning

		2015/16	2014/15
RÖRELSENS INTÄKTER			
Nettoomsättning	Not 1	40 167 057	44 204 420
Övriga rörelseintäkter		<u>2 182 945</u>	<u>1 872 403</u>
Summa rörelsens intäkter		42 350 002	46 076 823
RÖRELSENS KOSTNADER			
Råvaror och förmodenheter		- 16 364 136	- 16 371 064
Övriga externa kostnader		- 5 644 652	- 5 447 259
Personalkostnader	Not 2	- 22 408 404	- 23 838 846
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar	Not 3-4	<u>- 953 277</u>	<u>- 1 313 281</u>
Summa rörelsens kostnader		- 45 370 469	- 46 970 450
Rörelseresultat		- 3 020 467	- 893 627
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		132 995	156 705
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>- 467</u>	<u>- 443</u>
Resultat efter finansiella poster		- 2 887 939	- 737 365
Bokslutsdispositioner		-	-
Skatt		<u>-</u>	<u>-</u>
ÅRETS RESULTAT		- 2 887 939	- 737 365

Balansräkning

TILLGÅNGAR		2016-08-31	2015-08-31
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Byggnader och mark	Not 3	1 632 572	1 751 276
Inventarier	Not 4	2 362 834	2 387 365
		3 995 406	4 138 641
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Långfristiga värdepappersinnehav		13 103	13 103
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		4 008 509	4 151 744

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager		<u>1 487 602</u>	<u>1 979 406</u>
		1 487 602	1 979 406
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		7 950 066	7 484 028
Skattefordran		382 074	382 074
Övriga fordringar		258 847	144 177
Förutbetalda kostnader & upplupna intäkter		<u>236 160</u>	<u>117 867</u>
		8 827 147	8 128 146
Kassa och bank		8 852 855	10 681 631
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		19 167 604	20 789 183

SUMMA TILLGÅNGAR

23 176 113 24 940 927

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

	Not 5		
<u>Bundet eget kapital</u>			
Insatskapital		6 961 702	6 996 597
Reservfond		<u>5 917 701</u>	<u>5 915 986</u>
		12 879 403	12 912 583

Fritt eget kapital

Balanserad vinst		5 395 951	6 133 317
Årets resultat		<u>-2 887 939</u>	<u>-737 365</u>
		2 508 012	5 395 952

SUMMA EGET KAPITAL

15 387 415 **18 308 535**

KORTFRISTIGA SKULDER

Leverantörsskulder		2 205 777	1 542 012
Skatteskulder		0	0
Övriga kortfristiga skulder	Not 6	678 807	868 361
Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter	Not 7	<u>4 904 114</u>	<u>4 222 019</u>
		7 788 698	6 632 392

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

23 176 113 24 940 927

STÄLLDA SÄKERHETER

ANSVARSFÖRBINDELSER

Inga Inga

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2009:1, Årsredovisning i mindre ekonomiska föreningar (K2).

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Företagets intäkter från uppdrag på löpande räkning redovisas enligt huvudregeln.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar avskrivs över den ekonomiska livslängden. Följande procentsatser tillämpas.

Byggnadsinventarier	12%
Datorer	20%
Bilar	20%
Kontorsmöbler	10%
Kontorsmaskiner	20%
Övriga inventarier	10 - 20%
Byggnader	2 - 4%
Redovisningsprinciper	

2015/16 2014/15

Not 1. NETTOOMSÄTTNING

Service	19 196 592	20 940 152
Djurhälsa/rådgivning	6 862 790	8 594 061
Spermialab/avel	10 011 049	10 381 446
Övrigt	4 096 626	4 288 761
Summa	40 167 057	44 204 420

Not 2. MEDELANTAL ANSTÄLLDA

Kvinnor	30,0	31,0
Män	8,0	9,0
	38,0	40,0

PERSONALKOSTNADER

Lönekostnad	14 854 834	15 894 549
Pensionskostnad	1 359 816	1 310 581
Sociala kostnader	4 897 108	5 118 653

Not 3. BYGGNADER OCH MARK

Byggnader

Ing anskaffningsvärde	11 094 119	11 094 119
Årets inköp	0	0
Anskaffningsv sålda fastigh	0	0
Utg anskaffningsvärde	11 094 119	11 094 119
Ing avskrivningar enl plan	9 430 982	9 312 278
Årets avskrivningar	118 704	118 704
Ack avskr sålda fastigh.	0	0
Utg avskrivningar enl plan	9 549 686	9 430 982
Utg planenligt restvärde	1 544 433	1 663 137

	2015/16	2014/15
Markanläggningar		
Ing anskaffningsvärde	386 307	386 307
Årets inköp	0	0
Anskaffningsv sålda markanl	0	0
Utg anskaffningsvärde	386 307	386 307
Ing avskrivningar enl plan	298 168	298 168
Årets avskrivningar	0	0
Ack avskr sålda markanl	0	0
Utg avskrivningar enl plan	298 168	298 168
Utg planenligt restvärde	88 139	88 139

Not 4. INVENTARIER

Ing anskaffningsvärde	11 165 518	14 022 788
Årets inköp	838 064	2 203 583
Anskaffningsv sålda/utr inv	-376 401	-5 060 853
Utg anskaffningsvärde	11 627 181	11 165 518

Ing avskrivningar enl plan	8 778 153	12 548 604
Årets avskrivningar	834 573	1 194 577
Ack avskr sålda/utr inv	-348 379	-4 965 028
Utg avskrivningar enl plan	9 264 347	8 778 153
Utg planenligt restvärde	2 362 834	2 387 365

Not 5. FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

Insatskapital

Vid årets början	6 996 597	7 264 137
Inbetalt	196 485	118 485
Utbetalt	-231 380	-386 025
Summa	6 961 702	6 996 597

Reservfond

Vid årets början	5 915 986	5 915 491
Från insatskonto	1 715	495
Summa	5 917 701	5 915 986

Fritt eget kapital

Balanserade vinstmedel	5 395 951	6 133 317
Årets resultat	-2 887 939	-737 365
Summa	2 508 012	5 395 952

Not 6. ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER

Mervärdesskatt	366 272	511 748
Personalskatt	312 535	356 613
Övrigt	0	0
Summa	678 807	868 361

Not 7. UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Personalrelaterade kostn	2 863 096	2 684 796
Övrigt	2 041 018	1 537 223
Summa	4 904 114	4 222 019

5-årssammandrag

	2016	2015	2014	2013	2012
Ur resultaträkningen (kkkr)					
Rörelseintäkter	42 350	46 077	44 352	46 347	49 110
Avskrivningar	953	1 313	1 172	1 208	1 237
Räntenetto	133	156	160	4 312	213
Resultat efter finansiella poster	-2 888	-737	-1 629	3 722	39
Ur balansräkningen (kkkr)					
Anläggningstillgångar	4 009	4 152	4 796	4 489	5 760
Omsättningstillgångar	19 168	20 789	22 832	24 275	20 646
Eget kapital	15 387	18 309	19 313	22 466	18 865
Insatskapital	6 962	6 997	7 264	7 338	7 506
Obeskattade reserver	0	0	0	267	307
Kortfristiga skulder	7 789	6 632	8 315	6 030	7 234
Balansomslutning	23 176	24 941	27 628	28 764	26 406
Övriga uppgifter					
Antal medlemmar	916	970	1 039	1 139	1 161
Antal grundavgifter assistentsemin	9 867	11 095	11 806	13 108	14 388
Antal grundavgifter djurägarsemin	24 621	24 900	23 923	23 068	21 967
Antal kor i mjölkboskapskontrollen	26 143	27 639	29 239	29 183	30 058
Antal kor i köttboskapskontrollen	4 289	4 128	4 311	3 942	4 217
Medeltal anställda	38	40	43	43	45,7
Balanslikviditet %	246	313	275	403	286
Soliditet %	66	73	70	79	72

Hörby 2016-11-10

Lars Olsson/ ordf

Anders Lindén/v ordf

Martin Olsson/ VD

Per Persson

Martin Greiff

Maria Ekberg Persson

Mats Palm

Anita Persson

Monika Svensson

Christina Lundgren

Vår revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning har avgivits 2016-11-10

Bengt Johansson

Sven Isaksson

Ingeman Persson

Aukt. revisor

Grant Thornton

Lars Olsson ordf. Hjälmaröd 3, 241 92 Eslöv Tel. 0413-544 256, 0733-100 142 E-post: hjalmarod@gmail.com	-05	15-17	Martin Greiff Gladsax 254, 272 94 Simrishamn Tel. 044-446 403, 070-394 44 94 E-post: aleiaborg77@hotmail.com	-16	16-18	Bengt Johansson Monopolvägen 29, 270 34 Fjälkinge Tel. 044-22 62 90, 070-872 73 57
Anders Lindén v.ordf. Karindals gård, Starbyvägen 5 262 95 Ängelholm Tel. 042-532 30, 073-815 32 30 E-post: karindal@ektv.nu	-94	16-18	Moniqa Svensson, pers.repr. Kylestorp 5308, 242 95 Hörby Tel. 0415-33 00 23 E-post: moniqa.svensson@skanesemin.se	-97		Ingeman Persson Getaberga 1158 A, 280 60 Broby Tel. 044-419 88, 070-512 20 92
Mats Palm Snogeröd Bokehill 820, 243 95 Höör Tel. 0413-340 90, 073-443 33 63 E-post: bokehill.palm@gmail.com	-09	15-17	Christina Lundgren, pers.repr. Hällestadsgården 791, 247 95 T Hällestad Tel. 046-533 91 E-post: christina.lundgren@skanesemin.se	-00		Thomas Nilsson Fjälrov 1343, 288 90 Vinslöv
Maria Ekberg Persson Grantinge 5156, 281 91 Hässleholm Tel. 0451-364 18, 070-548 23 57 E-post: maria.grantinge@hotmail.com	-10	15-17	Martin Olsson, VD Blågullsv 9, 244 71 Dösjebro Tel. 0415-195 02 E-post: martin.olsson@skanesemin.se	-13		Fackrevisor Sven Isaksson Grant Thornton Sweden AB Spannmålgatan 9, 291 32 Kristianstad
Anita Persson Råby 2097, 242 92 Hörby Tel. 0415-100 04, 070-331 00 09 E-post: rabygard@outlook.com	-14	16-18	Firmateckning (två i förening) Martin Olsson Lars Olsson Anders Lindén			Hedersordförande Verner Carlsson Jan-Olof Oscarsson Conny Fagerström
Per Persson Bessinge 2139, 242 91 Hörby Tel. 0415-622 80, 073-182 25 27 E-post: perep@spray.se	-16	16-18				Hedersledamöter Dane Andersson Karin Eriksson

Årsstämmans valberedning

Utsedda ledamöter 2016

Krets 1

Håkan Andersson, Linderöd, 070-322 22 57, hakan@h2eko.se

V.ordf. Martin Nilsson, Hörby, 070-529 40 45, martin.nilsson@aspinge.se

Suppleant

Johan Söderlin, Lövestad, 070-663 20 55, soderlin@hotmail.com

Krets 2

Maria Jönsson, Ystad, 070-526 21 52, mariaostefan@ystad.nu

Ingvar Lydén, Äsperöd, 070-847 47 35, ingvar.lyden@sjobo.nu

Suppleant

Hans-Ingmar Gustavsson, Glemmingebro, 0708-273581, allansro@ystad.nu

Krets 3

Ordf. Hans Ola Joelsson, Fjälkinge, 070-815 72 84, persgard.vanneberga@spray.se

Mats-Erik Nilsson, Knislinge, 070-553 95 57, fridhem945@telia.com

Suppleant

Eskil Carlsson, Vinslöv, 0733-546 405, eskilbonnasme@spray.se

Krets 4

Lena Svensson, Ljungbyhed, 070-246 67 35, svenstorp720@hotmail.com

Göran Nilsson, Örkelljunga, 070-288 06 99

Suppleant

Sven Johan Magnusson, Våxtorp, 070-664 08 72, sj.magnusson@axelvold.se

Fullmäktige, suppleanter och kretsens valberedning utsedda vid 2016 års kretsmöte.

Krets 1

Valberedning

Sam. Kerstin Bengtsson, Stehag, 070-698 53 87, kerstinbengtsson@telia.com
Anna Fraser, Höör, 070-272 92 29, anna@bradala.se
Dan-Ove Jönsson, Hörby, 070-658 62 77
Ann-Katrin Andersson, Stehag, 070-875 16 54, fairyhill@hotmail.se
Tommy Andersson, Sjöbo, 070-595 84 71

Ordinarie

2016-2018

Bengt Vendel, Hörby, 070-302 83 30, bengt.vendel@gmail.com
Jeanette Sjöland, Hörby, 0708-68 97 26, jbholsstein@telia.com
Karl-Johan Jönsson, Klågerup, 0709-64 45 01, hybygods@hotmail.com
Christer Månsson, Löberöd, 070-624 69 63, christer_mansson@yahoo.se

Suppleant

2016-2017

Karl-Åke Wernersson, Hörby, 070-3457872
Magnus Wämmerfors, Hörby, 070-3947841, wammerfors@horby.nu
Sven-Olof Hägg, Eslöv, 070-5410058, sven-olof@sonarpcharolais.se

Ordinarie

2015-2017

Per-Åke Albertsson, Vollsjö, 0709-94 60 07, per.albertsson@hotmail.se
Sam. Reneé Persson, Vollsjö, 0761-13 60 55, renee.persson@sjobo.nu
Fredrik Johansson, Sjöbo, 073-904 95 88, fredrik@filoflingor.se
Per Persson, Hörby, 073-182 25 27, perep@spray.se
Lars-Bertil Malmberg, Tollarp, 070-947 36 84, fam.Sanki@hotmail.com

Krets 2

Valberedning

Sam. Ronny Andersson, Lövestad, 0706-32 73 04
Per Logård, Smedstorp, 070-829 87 06, logard@telia.com
Hans-Ingemar Gustavsson, Glemmingebro, 0708-27 35 81
Leif Andersson, Tomelilla, 0709-355372, leif.andersson.kverrestad@hotmail.com

Ordinarie

2016-2018

Jörgen Laveson, Skurup, 070-549 41 56, jlaveson@hotmail.com
Andreas Nilsson, Lövestad, 070-634 22 56, vanstadfarm@hotmail.com
Roger Mårtensson, Köpingebro, 070-838 50 32, roger.martensson@bollerup.se

Suppleant

2016-2017

Caroline Persson, Brösarp, 070-317 33 15, pontus.caroline@swipnet.se
Johnny Mårtensson, Tomelilla, 0417-303 04, rodjelund@tomelilla.nu
Nils-Ingvar Nilsson, Tomelilla, 070-396 38 45, nils-ingvar.nilsson@skanesemin.se

Ordinarie

2015-2017

Sam. Maria Jönsson, Ystad, 070-526 21 52, mariaostefan@ystad.nu
Martin Greiff, Simrishamn, 070-394 44 94, aleiaborg77@hotmail.com
Monica Jönsson, Köpingebro, 070-563 30 35, annedahl@telia.com

Krets 3

Valberedning

Sam. Sven Hansson, Kristianstad, 070-524 40 11, bjorka.gard@telia.com
 Jan Jönsson, Vittskövle, 0702-36 22 33, eskilstorp@gmail.com
 Mats Larsson, Hässleholm, 070-833 52 63, mats-larsson@telia.com
 Johan Lindgren, Broby, 070-885 36 23, bonnajohan@hotmail.com
 Tobias Jönsson, Kristianstad, 0733-16 61 78, galt2@hotmail.com
 Fredrik Johansson, Kristianstad, 070-376 34 00

Ordinarie

2016-2018

Ola Lindvall, Vinslöv, 070-696 17 42, sandby.ola@hotmail.com
 Hans-Ola Joelsson, Fjälkinge, 070-815 72 84, persgard.vanneberga@spray.se
Sam. Eskil Carlsson, Vinslöv, 0733-54 64 05, eskilbonnasme@spray.se
 Anders Thuvevesson, Vittsjö, 0734-29 32 00, anders.skottet@gmail.com

Suppleant

2016-2017

Peter Nilsson, Kristianstad, 070-216 70 11, nobbelovsgard@msn.com
 Simon Andersson, Broby, 0734-227057, andersson-simon@hotmail.com
 Karin Sandberg, Hästveda, 076-822 68 11, karin-sandberg@live.se

Ordinarie

2015-2017

Mats-Erik Nilsson, Knislinge, 070-553 95 57, fridhem945@telia.com
 Ann-Charlotte Ohlsson, Önnestad, 0709-32 30 59, ac.ohlsson@bikab.net
 David Johansson, Sösdala, 0703-77 63 82, david@bra-ko.se
 Anders Bergkvist, Broby, 070-895 76 38, nyeby@telia.com

Krets 4

Valberedning

Sam. Roland Tufvesson, Klippan, 070-591 55 81, tuvesson.nyby@hotmail.com
 Anders Larsson, Munka Ljungby, 070-232 07 62, anders.larsson@ektv.nu
 Gunne Lindgren, Munka Ljungby, 070-547 40 22
 Anders Knutsson, Hjärnarp, 070-310 66 55, rigmor.knutsson@ektv.nu
 Per Sjöström, Röstånga, 0702-882136, per.sjostrom@live.com

Ordinarie

2016-2018

Sam. Ingmar Johansson, Svalöv, 070-666 85 55, johansson.nygard@hotmail.com
 Lena Svensson, Ljungbyhed, 070-246 67 35, svenstorp720@hotmail.com
 Sven-Johan Magnusson, Växtorp, 070-664 08 72, sj.magnusson@axelvold.se
 Christian Johansson, Åstorp, 070-8329239, cjentreprenad@hotmail.com

Suppleant

2016-2017

Anders Johansson, Munka Ljungby, 070-9300602, anders.tingberg@icloud.com
 Göran Kjerstinsson, Röke, 0733-147661, galthult@tele2.se
 Magnus Gustavsson, Skånes Fagerhult, 070-6937160, hm.gustafsson@telia.com

Ordinarie

2015-2017

Lennart Nilsson, Höganäs, 070-601 50 79, ln.karlslund@telia.com
 Johan Paulsson, Klippan, 070-5838989, gkpaulsson@telia.com
 Martin Bengtsson, Jonstorp, 070-3181315, m.bengtsson@v.tech.se

Skånesemin ek för
Råby 2003
242 92 Hörby
Tel 0415-195 00
Fax 0415-194 75
www.skånesemin.se
info@skånesemin.se

E-post direkt till personalen:
fornamn.efternamn@skånesemin.se

Tjänster

-Boka servicebesök 0415-195 91
(Må-fre. 9.00 - 14.00.)
Dräktigheter, avhorning, provtagning, mm

-Vem seminarier i helgen? 0415-194 73

-Spermalab 0415-195 38
Fax: 0415-194 76

Tidsangivelse för seminarbesök

Fröken Tid 010-471 06 06
SMS-tjänst: Ring och anmäl 0415-195 00

Stängda dagar

Juldagen, nyårsdagen, långfredagen, påskdagen, första maj, pingstdagen, midsommardagen, Alla Helgons dag, utbildningsdag för personal 6 september

Avel - ett litet ord med stor betydelse

”Det blir vad man gör det till.” Ett uttryck som stämmer bra in på ordet avel. Att ta hjälp med avelsrådgivningen kan spara mycket huvudbry, vad gäller bland annat inavelsfrågan. Vi har många som kan både mjölk och kött, så kontakta oss på Skånesemin så hjälper vi er!

Och du; missa inte våra informationsträffar, där bjuder vi alltid på något nytt! Ta med hela personalen och kom!

Och precis som förra året följer vi upp Kolenderns månadstema i vårt informationsblad. Håll ögonen och brevlådan öppna!



PERSONALDAG SKÅNESEMIN 2016; SVEN-RIKE LOVGREN, MARIA NILSSON, LINDA WESTERLUND, LENA LUNGGREN OCH MONICA SVENSSON

Seminanmälan 0415-195 95 eller www.skånesemin.se

Vi svarar 7.00 - 8.00 alla dagar. Övrig tid, välkommen att anmäla via vår hemsida eller telefonsvarare.